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STUDNIÓWKA ZA PASEM!
Oko i ucho reportera naszej gazetki czuwało i nad tą sprawą. 
Zarówno uczniowie, jak i nauczyciele długo przygotowywali się do tego wydarzenia Nie da
się bowiem uciec od faktu, że za sto dni matura, a później egzaminy zawodowe... Ech..., ta
czwarta klasa....  Mimo stresów nasi uczniowie się nie poddają. Tym bardziej, że przed nimi
jeszcze wspaniały bal! Zapowiada się znakomita zabawa, a ja, choć jestem dopiero w
trzeciej klasie, mogłam przyjrzeć się jej z bliska, by zdać relację naszym Czytelnikom.
O studniówkę, egzaminy i przyszłość zapytaliśmy maturzystów i nauczycieli.
Ania Modrzyk, klasa 4 ae
Jestem zadowolona ze studniówki, mam cudownego partnera, bawię się ze wspaniałymi
ludźmi i po prostu jestem szczęśliwa, że mogę tu z nimi być. Co do matury,  przygotowuję
się bardzo małymi kroczkami, a w nadchodzącym tygodniu mamy kolejne próby tego
egzaminu. Po studniówce dla wielu uczniów może okazać się to klęską...
Renata Chabiniak, klasa 4 ae
Studniówka jest zorganizowana na naprawdę świetnym poziomie, polonez wypadłby jeszcze
lepiej, gdyby było więcej miejsca, ale i tak bawimy się wspaniale!
Mateusz Korytko, klasa 4 fl
Sto dni do matury -  nie ma co się stresować. Będzie jak będzie, jak coś nie wyjdzie, to
zostaje jeszcze sierpień. Mamy również przyszły rok na napisanie matury, także spokojnie
(śmiech).  Jeśli uda mi się zdać egzaminy, wybieram się na studia, w przeciwnym razie
czeka mnie praca za granicą. Studniówka to ostatni bal razem, bardzo się zżyliśmy z klasą,
4 lata wspólnej pracy to naprawdę dużo. Wiele imprez, przeżyć, wspomnień – będzie mi ich
brakowało. 
Dawid Jędrzejko i Krzysztof Olter, klasa 4 gl
Studniówka to dopiero początek, a nie koniec! Do matury mamy jeszcze dwa miesiące, więc
zdążmy się jeszcze wyszaleć. Pierwsza matura próbna zdana! Niestety u Krzysia trochę
gorzej, bo w połowie (bez polskiego i angielskiego – języki to zdecydowanie nie jest jego
mocna strona). Zaraz wychodzimy na scenę pokazać naszego konkursowego Poloneza. Za
rok też tu będziemy, bo prawdopodobnie nie zdamy (śmiech). Pięć lat w Ekonomiku to
naprawdę świetny wynik. Jeśli jednak ukończymy szkołę i zdamy mature, po szkole
planujemy, jako patrioci, zostać w Polsce. Praca, studia (może), dom, dziecko, zasadzić
drzewo... 

SUKCES MICHALINY!
Wywiad z Michaliną Olejniczak, uczennicą klasy III ces,
zdobywczynią I miejsca w konkursie Wydziału Prewencji
Komendy Wojewódzkiej Policji w Gorzowie Wielkopolskim
na najlepszy scenariusz monodramu ,,Pomoc w dwóch
aktach”
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Zdaniem nauczycieli: 
Przemysław Świtek, wicedyrektor ds. dydaktycznych
Z tego, co widzę do tej pory, studniówka jest naprawdę
dobrze zorganizowana.  Co do konkursowego Poloneza,
nasi uczniowie świetnie wypadli.  Ćwiczyli układ od
września, ciężko pracowali i, jak zwykle, byli znakomicie
przygotowani.  Pokazali swoje umiejętności, a przede
wszystkim godnie zaprezentowali szkołę.
Aleksandra Kozikowska,  wychowawca klasy 4 ae
Poczułam na tej studniówce, że za niedługo będziemy
musieli się rozstać. Będzie mi bardzo smutno bez mojej
klasy. Kiedy pani dyrektor powiedziała, że to już tylko sto dni
do egzaminów, poczułam, że za chwilę nadejdzie czas
pożegnań i zrobiło mi się szalenie przykro.  Widziałam, jak
przez te cztery lata zmieniali się moi uczniowie. Niebawem
próbne matury. Zdawało mi się, że młodzież podchodzi do
tego z lekceważeniem, ale po mojej klasie widzę, że traktują
to bardzo poważnie i że im zależy. 
Nie ukrywam, że bardzo mi się to podoba. Lubię swoją
klasę. Studniówka jest świetnie przygotowana, a moi
uczniowie pięknie wyglądają. To już nie są dzieci – oni stali
się dojrzałymi ludźmi. 

Hasacz

M. Boniakowski S. Uszyński
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Pomoc w dwóch aktach

wywiad 
z Michaliną Olejniczak 
uczennicą klasy III ces

Już za kilka miesięcy przekroczysz próg szkoły gimnazjalnej jako jej
absolwent. Będzie to zakończenie pewnego etapu w Twoim życiu.
Zastanawiasz się, co dalej, gdzie i do jakiej szkoły powinieneś się udać. I
choć to może odległa perspektywa, to warto już dziś zadbać o swoje miejsce
na rynku pracy. Wybranie technikum to w przyszłości konkretny zawód, do
jakiego będziesz przygotowywać się przez 4 lata, a w późniejszej
perspektywie realna szansa zatrudnienia. 
Oto krótki zarys tego, jakie perspektywy niesie ze sobą ukończenie
Ekonomika:
TECHNIK OBSŁUGI TURYSTYCZNEJ: Absolwent tego kierunku może być
zatrudniony w firmach zajmujących się organizacją i obsługą ruchu
turystycznego. Czekają na niego wolne miejsca pracy w biurach podróży,
przedsiębiorstwach turystycznych, agroturystyce, izbach turystyki oraz w
organizacjach zajmujących się wspieraniem i rozwojem turystyki, może
pracować w urzędach administracji państwowej na stanowiskach
związanych promocją turystyki danego regionu.
TECHNIK LOGISTYK: Jako technik logistyk możesz znaleźć zatrudnienie
w wielu branżach gospodarki: zarówno w firmie produkcyjnej, jak i usługowej.
Przede wszystkim jednak w przedsiębiorstwach przemysłowych,
handlowych, dystrybucyjnych, transportowo-spedycyjnych, a także w
jednostkach samorządu terytorialnego oraz telekomunikacji i informatyce.
TECHNIK HOTELARSTWA: Jako technik hotelarstwa możesz być
zatrudniony na stanowiskach w recepcji, części parterowej lub noclegowej
hotelu, hotelowym dziale gastronomicznym, obiektach bazy noclegowej oraz
ruchomej bazie noclegowej. Ponadto możesz zdecydować się na
prowadzenie własnej działalności w zakresie usług hotelarskich.
TECHNIK SPEDYTOR: Technik spedytor może znaleźć zatrudnienie
przede wszystkim w przedsiębiorstwach transportowo-spedycyjnych.
Ponadto wolne etaty czekają na Ciebie w przedsiębiorstwach
przemysłowych, handlowych i usługowych. Praca spedytora wymaga
ciągłego kontaktu z ludźmi. Bardzo często nie ma on stałego czasu pracy.
Jest najczęściej podporządkowany wykonywanym zleceniom.
Szczegółowe opisy wszystkich specjalizacji zamieścimy w numerze
specjalnym.                                                        

Agata Żukowska

GIMNAZJALISTO, 
CZEKAMY NA CIEBIE!!!

Paulina Obsadna, Jagoda Gierkowska: Gratulujemy I miejsca w
konkursie na scenariusz i wyróżnienia za grę aktorską. To znaczące
osiągnięcie i prestiżowa nagroda.
Michalina Olejniczak: Dziękuję. Rzeczywiście konkurs organizowany jest
od lat, startują w nim uczniowie z całego województwa.
P.O., J.G.: Jak długo trwały przygotowywania do spektaklu?
M.O.: Scenariusz powstawał kilka tygodni, od połowy października do końca
listopada, ponieważ wymagało to bardzo dużo pracy i uwagi. Pierwszy etap
konkursu to wyróżnienie najlepszych scenariuszy nadesłanych z wielu
szkół. Autorzy czterech z nich zostali zaproszeni do zaprezentowania
spektakli na deskach teatru im. Juliusza Osterwy w Gorzowie
Wielkopolskim. Dopiero gdy dowiedziałam się, że mój scenariusz zdobył
pierwsze miejsce, zaczęliśmy próby.  Było to dwa tygodnie przed
wystąpieniem. Martwiliśmy się trochę, czy zdążymy ze wszystkim.
P.O., J.G.: Jak oceniasz konkurencję?
M.O.: Uważam, że pozostali uczestnicy byli przygotowywani na świetnym
poziomie i wysoko zawiesili poprzeczkę. Ich pomysły były bardzo twórcze i
jestem przekonana, iż  w pełni zasłużyli na swoje nagrody. Mieliśmy okazję
spotkać się ponownie w Lubuskim Teatrze, bo tam również prezentowaliśmy
swoje spektakle, tyle że przed zielonogórską publicznością.
P.O., J.G.: Otrzymałaś również wyróżnienie za grę aktorską.Wiemy, że to
nie Twój pierwszy kontakt ze sceną. W jakim wieku miałaś swój debiut?
M.O.; Kontakt ze sceną miałam od najmłodszych lat. Już od drugiej klasy
szkoły podstawowej grałam na keyboardzie i występowałam na licznych
koncertach,  m.in. w Warszawie czy Filharmonii Zielonogórskiej.
P.O., J.G.: Jesteś także wokalistką w zespole…
M.O.: Tak,  to prawda, graliśmy ze sobą cztery lata,  ale niestety zespół się
rozpadł. Jeśli czytają to miłośnicy muzyki, to zapraszam do wspólnego
muzykowania...
P.O., J.G.: Kształcisz się w kierunku ekonomicznym, niewiele ma to
wspólnego ze sceną. Czy wiążesz swoją przyszłość z aktorstwem?
M.O.: Nie myślę o aktorstwie na poważnie i nie wiążę z nim swojej
przyszłości. Traktuję to jako hobby, które dostarcza mi pozytywnej energii,
rozwija mnie, pozwala na gromadzenie ciekawych doświadczeń.  To także
świetna zabawa.
P.O., J.G.: Jakie są Twoje plany związane ze sztuką w najbliższym czasie?
M.O.: Chciałabym przedstawić monodram „Monster” uczniom Ekonomika –
liczę, że niedługo będzie ku temu okazja. W marcu gram swój spektakl dla
gimnazjalistów w „Lotniku”. Mam również w planach rolę w  „Zemście”
Aleksandra Fredry, która będzie wystawiana na deskach Lubuskiego Teatru.
W tę inicjatywę zaangażowani są także członkowie Stowarzyszenia
Pionierów Zielonej Góry, znakomici aktorzy i cudowni ludzie. Wszystkich
bardzo serdecznie zapraszam do obejrzenia tego spektaklu.
P.O., J.G.: Dziękujemy za rozmowę i życzymy dalszych sukcesów.

Pracownia K.T.
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POLECAM
Bitwy Pięciu Armii

ROZTAŃCZENI MATURZYŚCI

Zespół Szkół Ekonomicznych w Zielonej Górze ul. Długa 5
Dzień otwarty Środowiskowego Centrum Doradztwa

Zawodowego

31.03.2015 r. 8.30 - 16.30
-konsultacje z doradcą zawodowym

-testy predyspozycji
-informacje o szkołach ponadgimnazjalnych, zawodach,

możliwych ścieżkach kształcenia
Tel. (68) 454 45 66, sala 309

doradca zawodowy Marta Macała
mail: m.macala@zsek.zgora.pl

Polonez

Polonez

Zespół Szkół Ekonomicznych w Zielonej Górze ul. Długa 5

Dzień otwarty Ekonomika
28.04.2015 r.  8.30 - 15.00

- zapoznanie z ofertą edukacyjną Szkoły 2015/2016
- informacje na temat kierunków kształcenia

- zwiedzanie pracowni praktycznej nauki zawodu
- konkursy i niespodzianki

mail: ekonomik@zsek.zgora.pl
Tel. (068) 454-45-50

Na premierę tego filmu rzesze wielbicieli prozy Tolkiena i filmowego kunsztu
Petera Jacksona czekały cały rok. W końcu nadszedł 25 grudnia, dzień
„Bitwy Pięciu Armii ”, czyli trzeciej części „Hobbita” . Warto było. Peter
Jackson wykonał kawał dobrej roboty. Stworzył film, który przejdzie do
historii kinematografii. Adaptacja powieści Tolkiena, arcydzieła literatury
fantasy, w niczym nie ustępuje oryginałowi. Żeby się jednak o tym
przekonać, trzeba się wybrać do kina.    
Początkowo wizja kilku godzin w ciemnej sali nie napawała mnie
optymizmem, powiem otwarcie, byłam negatywnie nastawiona do filmu. Nie
znałam fabuły, odstraszały mnie militaria i sceny brutalnych walk. Uległam
jednak namowom przyjaciół, uznając, że niebawem wszyscy będą
komentować obraz, o którym nie będę miała pojęcia. 
Nie sposób w kilku zdaniach zmieścić wielości wątków i zwrotów akcji, w
które obfituje film. Istotna jest tu jednak kompozycja: w pierwszej części
wyprawa się rozpoczyna. 
Z małego Shire wyrusza grupa 14 piechurów, którzy chcą odzyskać to, co
do nich należy, a mianowicie Erebor (stolica krasnoludów). Kolejny etap
wyprawy zbliża ekipę do upragnionego celu, niestety przeszkodą okazuje się
Smok Smaug. Trzecia część przynosi odpowiedzi na wiele z nurtujących
widza pytań: czy wyprawa warta była tylu poświęceń? Czy mały Hobbit
dobrze zrobił, że zgodził się w niej uczestniczyć? Czy król rzeczywiście
zdradzi swoich poddanych? Ja już wiem, Wam proponuję fascynujący
seans, w którym zobaczycie znakomitych aktorów, naturalnie wcielających
się w swoje role, dobrą muzykę, a przede wszystkim niezwykłe zdjęcia.
„Każda podróż  rozpoczyna się od pierwszego kroku ” – czas ruszyć do
kina. 

                                                                                               Agata Iwańska 

21 stycznia na zielonogórskim deptaku przy Ratuszu odbył się IV miejski
konkurs Poloneza. W tym roku w turnieju uczestniczyły następujące
placówki: IV Liceum Ogólnokształcące „Lotnik”, Zespół Szkół
Ekologicznych, Zespół Szkół Budowlanych i oczywiście Zespół Szkół
Ekonomicznych. Nasi uczniowie wzbudzili aplauz brawurowym
wykonaniem tańca, a także pomysłowym strojem – zielone sznurówki i
szelki panów, piękne suknie pań stanowiły nawiązanie do barw szkoły.
Efektem zaciętej rywalizacji były wspaniałe popisy umiejętności tanecznych i
interesujące choreografie.
Ekonomik zdobył w konkursie trzecią nagrodę, co nie usatysfakcjonowało
maturzystów, rozgoryczonych werdyktem jury. Zdobytą kwotę przekazali na
organizację tegorocznej studniówki.
Mimo tego, konkurs był świetną okazją do zaprezentowania szkoły, a
dla nas uczniowie Ekonomika i tak są zwycięzcami!

Jagoda Gierkowska

J.G.

Ł.Ch.

mailto:m.macala@zsek.zgora.pl
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Stelmet wygrywa co może!
9 spotkań, żadnej porażki!

Mistrzostwa Zielonej Góry
w piłce ręcznej chłopców

Brązowy medal
Mistrzostw Miasta w unihokeju

Być może przewaga jednego punktu nad drugą i trzecią drużyną w tabeli nie
jest zbyt duża, ale fala na jakiej płyną zielonogórzanie wygląda imponująco. 
Żadne z 9 ostatnich spotkań nie zakończyło się porażką, a zespół grał z
takimi drużynami jak Turów Zgorzelec, Śląsk Wrocław czy Rosa Radom.
Warto zaznaczyć, że gdyby zsumować wszystkie punkty z tych spotkań to
Zielona Góra wygrałaby 692:600.
Wszystko rozpoczęło się od meczu z beniaminkiem, Polfarmexem Kutno
69:61. „Pod kontrolą, ale nie do końca” tak to spotkanie podsumował Aaron
Cel. Rzeczywiście Stelmet był drużyną zdecydowanie lepszą, aczkolwiek
chwila rozprężenia poskutkowała utratą kilku punktów przewagi. Cztery dni
później zielonogórska drużyna z honorem pożegnała się z EuroCupem
wygrywając z litewskim BK Ventpils 51:58. Powróćmy teraz na krajowe
podwórko. Ostatnim przedświątecznym meczem było starcie z Polskim
Cukrem Toruń. Spotkanie wygenerowało sporą dawkę emocji, ale dzięki
zwycięstwu 71:62 zawodnicy z Zielonej Góry mogli spędzić święta w
dobrych nastrojach.
Pierwszym meczem  w Nowym Roku było starcie z Polpharmą
Starogardem Gdańskim. Mecz z przedostatnią obecnie drużyną w tabeli
został wysoko wygrany 103:75. Wszyscy jednak czekali na pojedynek z
Turowem Zgorzelec. W starciu tym kluczowym zawodnikiem był Rusell
Robinson, który znacząco przyczynił się do zwycięstwa 78:70 i tym samym
załatwił sobie kontrakt ze Stelmetem. Po morderczym boju z silnym
przeciwnikiem Zielonogórzanie rozegrali dwa spotkania z drużyna z dolnych
rejonów tabeli. Najpierw w hali CRS pokonali Wikane Start Lublin 84:76, a
następnie w Dąbrowie Górniczej zwyciężyli miejscowych 76:63. W ostatnim
meczu przed wydaniem tego numeru gazetki w meczu, który zapełnił prawie
całą halę Stelmet wygrał ze Śląskiem Wrocław 80:70. Drużyna z Zielonej
Góry zajmuje pierwsze miejsce w tabeli TBL mając na koncie 33 punkty. 

K. Machalica

W dniu 20.02.2015 r. w hali UZ przy ul. Szafrana rozegrane zostały
eliminacje grupy B w Mistrzostwach Miasta w piłce ręcznej chłopców. Nasza
szkoła rywalizowała w nich z zespołami z LO III i Zespołu Szkół
Budowlanych. Jak się okazało, grupa była bardzo mocna i niespotykanie
wyrównana. Świadczą o tym wyniki meczów, rozgrywanych systemem
„każdy z każdym” – wszystkie zakończyły się jednobramkową przewagą
jednej z drużyn. Niestety, „Ekonomik” nie miał szczęścia i obydwa spotkania
przegrał różnicą jednej bramki. Szkoda szczególnie meczu z LO III, z
którym do przerwy prowadziliśmy różnicą 4 goli. Ostatecznie I miejsce i
awans do finału miejskiego wywalczyła właśnie ekipa „Trójki„, a nasza
drużyna zajęła III miejsce w grupie.

Naszą szkołę reprezentowali: Rafał Jankowski, Dawid Kaczor, Karol
Lisowski, Patryk Maćkowiak, Marcin Mazurkiewicz, Adrian Tarnowski,
Norbert Wachowiak (wszyscy kl. III G) oraz Kacper Marszałek kl. III A.

Więcej na: sport.zsek.zgora.pl

Reprezentacje szkół ponadgimnazjalnych zakończyły rywalizację o tytuł
najlepszej drużyny unihokejowej Zielonej Góry. Nasze dziewczęta nie
zdołały obronić mistrzowskiego tytułu wywalczonego w ubiegłym sezonie. W
meczu półfinałowym rozegranym 2.12.2014 r. nasz zespół przegrał 0:2 z I
LO i stracił szansę na walkę o najwyższe trofeum. W drugim pojedynku
półfinałowym, w którym spotkały się zespoły VII LO i V LO, o wyniku
spotkania zadecydowała seria rzutów karnych. Ostatecznie mecz zakończył
się zwycięstwem V LO i to nasz rywal z eliminacji stanął przed szansą
zdobycia złotego medalu. W walce o złoto drużyna V LO przegrała jednak z
reprezentacją I LO wynikiem 1:5. O III miejsce zawodniczki Ekonomika
walczyły z drużyną sportowej „Siódemki”. Mecz zakończył się wynikiem 3:0
dla naszych reprezentantek, a najlepiej strzelająca zawodniczką turnieju
została Aleksandra Demaj.

Reprezentacja dziewcząt pod opieką Beaty Pacholskiej-Łukasik wystąpiła w
składzie:
Aleksandra Demaj kl.IVa (kapitan zespołu), Magda Januszewska IVa,
Paulina Kozieł IVg, Martyna Szkudlarek IIIf (bramkarka), Aleksandra Karpiuk
IIc (bramkarka), Katarzyna Ganczar-Balak IIc (występ w eliminacjach),
Marta Gałkiewicz IIf, Paulina Niesyn IIa, Weronika Szozda Ia, Sandra
Drozdek Ia, Klaudia Drozdowska i Karolina Bandiak z kl.Ig (występ w
eliminacjach)

Więcej na: sport.zsek.zgora.pl

Medalowa drużyna

A. Demaj i A. Karpiuk

E.W.

E.W.


